CECILIA ¢
INES
FIERRO  [emory

g s

digitalmente por
CEf 12

DEPARTAMENTO EMISOR:
Subdireccion Normativa
Oficina de Gestion Normativa

CIRCULAR N°01
360026.2026 GE

SISTEMA DE PUBLICACIONES ADMINISTRATIVAS

FECHA: 09 DE ENERO DE 2026

MATERIA: Operaciones de crédito de dinero. Valor de
la Unidad de Fomento para los dias comprendidos
entre el 10 de enero de 2026 y el 9 de febrero de 2026,
ambos inclusive.

REF. LEGAL: Acuerdo 05-07-900105 del Banco
Central de Chile, publicado en el Diario Oficial de 8 de
enero de 1990, y art. 41 bis de la Ley sobre Impuesto a
la Renta.

Para los efectos tributarios a que se refiere el articulo 41 bis de la Ley sobre Impuesto a la Renta y de conformidad
al acuerdo 05-07-900105 del Banco Central de Chile, publicado en el Diario Oficial de 8 de enero de 1990, se
publica a continuacion la tabla de valores de la Unidad de Fomento para el periodo comprendido entre los dias
10 de enero de 2026 y 9 de febrero de 2026, ambos inclusive, el que se indica en forma destacada en negrita.

Valor diario de la Unidad de Fomento del periodo antes indicado, publicado en el Diario Oficial de 9 de

enero de 2026

ANO 2026

g
>

ENE FEB MAR ABR MAY JUN

JUL AGO SEP OCT NOV DIC

39.731,79]39.703,50

39.735,63|39.700,94

39.739,47] 39.698,37

39.743,31] 39.695,81

39.747,15| 39.693,25

39.751,00] 39.690,68

39.754,8439.688,12

=] N (2] (21 BN (V) [\S) | o]

39.758,68| 39.685,56

39.762,52 39.682,99

39.759,95

39.757,38

39.754,82

39.752,25

39.749,68

39.747,12

39.744,55

39.741,98

39.739,42

39.736,85

39.734,28

39.731,72

39.729,15

39.726,59

39.724,02

39.721,45

39.718,89

39.716,32

39.713,76

39.711,20

39.708,63

39.706,07

Saluda a Ud.,

CAROLINA
FABIOLA
SARAVIA
MORALES

Firmado
digitalmente por
CAROLINA
FABIOLA SARAVIA
MORALES

Fecha: 2026.01.09
16:09:37 -03'00"

DIRECTORA (S)

~ CFS/PAO/LOFI/jfl
> DISTRIBUCION:
Internet




		2026-01-09T14:27:39-0300
	CECILIA INES FIERRO SALCEDO


		2026-01-09T16:09:37-0300
	CAROLINA FABIOLA SARAVIA MORALES




