

DEPARTAMENTO EMISOR: Subdirección Normativa Oficina de Gestión Normativa	CIRCULAR N°01 360026.2026 GE
SISTEMA DE PUBLICACIONES ADMINISTRATIVAS	FECHA: 09 DE ENERO DE 2026
MATERIA: Operaciones de crédito de dinero. Valor de la Unidad de Fomento para los días comprendidos entre el 10 de enero de 2026 y el 9 de febrero de 2026, ambos inclusive.	REF. LEGAL: Acuerdo 05-07-900105 del Banco Central de Chile, publicado en el Diario Oficial de 8 de enero de 1990, y art. 41 bis de la Ley sobre Impuesto a la Renta.

Para los efectos tributarios a que se refiere el artículo 41 bis de la Ley sobre Impuesto a la Renta y de conformidad al acuerdo 05-07-900105 del Banco Central de Chile, publicado en el Diario Oficial de 8 de enero de 1990, se publica a continuación la tabla de valores de la Unidad de Fomento para el período comprendido entre los días 10 de enero de 2026 y 9 de febrero de 2026, ambos inclusive, el que se indica en forma destacada en negrita.

Valor diario de la Unidad de Fomento del período antes indicado, publicado en el Diario Oficial de 9 de enero de 2026

AÑO 2026												
DÍA	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC
1	39.731,79	39.703,50										
2	39.735,63	39.700,94										
3	39.739,47	39.698,37										
4	39.743,31	39.695,81										
5	39.747,15	39.693,25										
6	39.751,00	39.690,68										
7	39.754,84	39.688,12										
8	39.758,68	39.685,56										
9	39.762,52	39.682,99										
10	39.759,95											
11	39.757,38											
12	39.754,82											
13	39.752,25											
14	39.749,68											
15	39.747,12											
16	39.744,55											
17	39.741,98											
18	39.739,42											
19	39.736,85											
20	39.734,28											
21	39.731,72											
22	39.729,15											
23	39.726,59											
24	39.724,02											
25	39.721,45											
26	39.718,89											
27	39.716,32											
28	39.713,76											
29	39.711,20											
30	39.708,63											
31	39.706,07											

Saluda a Ud.,

DIRECTORA (S)

CFS/PAO/LOF/jfl

DISTRIBUCIÓN:

- Internet